
Zápis ě. 8/2023
ze zasedání zastupitelstva obce Osek

konané dne 14. 12. 2023

Zasedání zahájil starosta v 18 hodin 3 minuty.

Při zahájení byli přítomni: Jaroslav Peroutka
Ing. Dudlová Eva
Ing. Luděk Tmnec
Ing Miloslav Oliberius
Josef Švarc
Vladimír Janout

JUDr. Michal Čelechovský
František Aubrecht, DiS.
Roman Bystřický
František Pokštefl

nepřítomen: Michal Sinkule

1. Schválení programu zasedání

Starostou vyhlásil tento návrh programu zasedání:

1. Kontrola usnášeníschopnosti zasedání
2. Schválení programu zasedání
3. Zpráva starosty o ověření zápisu z předešlého zasedání
4. Volba dvou ověřovatelů zápisu
5. Zpráva starosty o stavu finančních prostředků obce a jejich závazcích ke dni konání zasedání
6. Informace o činnosti obecního úřadu

7. Kontrola plnění předchozích usnesení
8. Zápis finančního výboru zastupitelstva obce
9. Schválení přijetí dotace od Ministerstva vnitra
10. Rozpočtové opatření
11. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. IV-12-0022823
12. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-001 8946/ l

13. Obecně závazná vyhláška č. 1/2023 o místním poplatku za obecní systém odpad. hospod.
14. Schválení Rozpočtu na rok 2024
15. Schválení Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025 - 2027
16. Plán financování obnovy vodovodu a kanaliz.pro veřejnou potřebu pro období 2024 - 2033
17. Schválení kalkulace cen pro vodné a stočné pro rok 2024
18. Přehled přijatých usnesení

K navrženému programu starosta otevřel rozpravu.
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.
Starosta uzavřel rozpravu a vyhlásil náwh na usnesenf

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva obce.

O návrhu usnesení bylo hlasováno:

l



Pro: 10
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 81/2023 bylo přijato deseti hlasy.

3. Zpráva o ověření zápisu z předešlého zasedání

Starosta sdělil, že ověřovatelé zápisu pan Ing. Oliberius a pan Ing. Tmnec schválili zápis ze zasedání
zastupitelstva obce dne 16. 11. 2023 bez připomínek

Starosta otevřel rozpravu k zápisu z předešlého zasedání 20.
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.
Starosta uzavřel rozpravu a vyhlásil návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o ověření zápisu ze zasedání dne 16. 1l. 2023.

O návrhu usnesení bylo hlasováno:

Pro: 10
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 82/2023 bylo přijato deseti hlasy.

4. Volba ověřovatelů zápisu

Starosta navrhl za ověřovatele zápisu pana Janouta a pana Švarce a otevřel k bodu č. 4 rozpravu.

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.
Starosta uzavřel rozpravu a vyhlásil návrh na usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje jako ověřovatele zápisu pana Janouta a pana Švarce.

O návrhu usnesení bylo hlasováno:

Pro: 10
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 83/2023 bylo přijato deseti hlasy.

2



5. Zpráva o stavu finančních prostředků obce a jejich závazcích ke dni
konání zasedání

Starosta informoval o stavu finančních prostředků:

Běžný účet u KB
Běžný účet u KB - sociální fond
Účet -ČNB
Terrnínované vklady
Pohledávky po době splatnosti
Závazky po době splatnosti

18 922 761,36 Kč
118 810,53 Kč

1031 340,23 Kč
5 000 000,00 Kč

5 000,- Kč (za nájmy)
O,- Kč

Starosta otevřel rozpravu ke stavu finančních prostředků obce.
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.
Starosta uzavřel rozpravu a vyhlásil návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o výši finančních prostředků na běžných účtech, pohledávkách
a závazcích po době splatnosti.

O návrhu usnesení bylo hlasováno:

Pro: 10
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 84/2023 bylo přijato deseti hlasy.

6. Informace o činnosti obecního úřadu

Starosta inforínoval o činnosti

- Proběhl audit z KÚ - za období 1-l O/2023 - závěr bez chyb
- příprava zpravodaje
- přÍprava na inventarizaci
- zpracovánÍ rozpoČtu
- zajištění výstavy, která bude v ned«:li končit, v sobotu proběhne odhalení pamětní desky
- četa - úklid sněhu

Starosta vyhlásil rozpravu.

Do rozpravy se přihlásil JUDr. Čelechovský stím, že záměr nákupu pozemku mezi Liškovými a
Malechovými uspíšit, že jednání je liknavé. Dále se přihlásil pan Švarc, zda se dělalo topení pod školkou,
starosta sdělil, že se pod školkou dělala místnost pro modeláře., nové okna, nové lino a je tam pěkná
místnost. Dále JUDr. Čelechovský sdělil, že nechal udělat mapu Oseka s čísly popisnými, a že se 'nechá
udělat i pro Vitinku.

Starosta uzavřel rozpravu a vyhlásil návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o činnosti obecního úřadu.

O návrhu usnesení bylo hlasováno:

3



Pro: 10
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 85/2023 bylo přijato deseti hlasy.

7. Kontrola plnění předchozích usnesení

Starosta informoval o nesplněných usnesení z minulých zasedání, bylo nesplněno jedno usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr koupě pozemku p. č. 857/26 v k. ú. Osek u Rokycan za cenu 378
Kč/m2, tj. 147 798 Kč a pověřuje starostu k jednání se spolumajitelkami a přípravu kupní smlouvy. -
probíhá

Starosta otevřel k tomuto bodu rozpravu.

Do rozpravy se přihlásil JUDr. Čelechovský s tím, že schválit usnesení, aby jednání bylo v dohledné době.

Starosta uzavřel rozpravu a vyhlásil návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu starosty obce o nesplnění usnesení č. 70/2023 a ukládá
obecnímu úřadu zrealizovat usnesení číslo 70/2023 v dohledné době.

O návrhu usnesení bylo hlasováno:

Pro: 10

Proti: -

Nehlasoval: -

Usnesení číslo 86/2023 bylo přijato deseti hlasy.

8. Zápis finančního výboru zastupitelstva obce

Starosta informoval, že zápis finančního výboru zastupitelé obdíželi v materiálech a otevřel k tomuto
bodu rozpravu.

Do rozpravy se přihlásil Ing. Oliberius, že bylo domluveno, že bude rozpočet vyrovnaný a je nevyrovnaný
- schodkový.

Starosta uzavřel rozpravu a vyhlásil návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce Osek schvaluje zápis finančního výboru zastupitelstva obce Osek ze dne 22. 11.
2023.

O návrhu usnesení bylo hlasováno:

Pro: 10
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 87/2023 bylo přijato deseti hlasy.

4



9. Schválení přijetí dotace od Ministerstva vnitra

Starosta informoval, že kopii rozhodnutí o poskytnutí dotace zastupitelé obdíželi v materiálech, jedná se o
dotaci na nové vozidlo hasičů.

Starosta otevřel k tomuto bodu rozpravu
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.
Starosta uzavřel rozpravu a vyhlásil návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace od Ministerstva vnitra ve výši 450 000 Kč z programu
Dotace pro jednotky SDH obcí, název akce Osek - Dopravní automobil.

O návrhu usnesení bylo hlasováno:

Pro: 10
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 88/2023 bylo přijato deseti hlasy.

10. Rozpočtové opatření

Starosta informoval, že se jedná pouze o schválení opatření, které se týká přijetí dotace z MV ve výši
450 000,- Kč.

Starosta otevřel tomuto bodu rozpravu.
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.
Starosta uzavřel rozpravu a vyhlásil návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce Osek schvaluje rozpoětové opatření číslo 14/2023, kterým se příjmy zvyšují
opatřením č. 7P ve výši 450 000,- Kč.

O návrhu usnesení bylo hlasováno:

Pro: 10
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesenf číslo 89/2023 bylo přijato deseti hlasy.

11. Smlouva o budoucí smlouyě o zřízení věcného břemene č. IV-12-0022823

Starosta sdělil, že se jedná o pozemek obce č. 23/6 a 451/l ve Vitince, mezi č. p. 50 a 19, jedná se o
kabelové vedení NN a skříň, kopii smlouvy zastupitelé obdíželi.

Starosta otevřel k tomuto bodu rozpravu.
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.
Starosta uzavřel rozpravu a vyhlásili návrh na usnesení:

5



Zastupitelstvo obce Osek schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
dohodu o umístění stavby č. IV-12-0022823 s ČEZ Distribuce a. s.

O návrhu usnesení bylo hlasováno:

Pro: 10
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 90/2023 bylo přijato deseti hlasy.

12. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-0018946/l

Starosta sdělil, že kopii smlouvy zastupitelé obdrželi v materiálech, jedná se o pozernky
p. č. 822/44, 1l 05/2 a 1l 55/8 v Oseku, jedná se o zemní kabelové vedení NN a propojovací skříň v pilíři
u statku.

Starosta otevřel k tomuto bodu rozpravu.
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.
Starosta uzavřel rozpravu a vyhlásil návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce Osek schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti
č. IV-12-0018946/1 0sek, RO, p. č. 539, kNN s ČEZ Distribuce a. s. za jednorázovou
náhradu ve výši2 000 Kě.

O návrhu usnesení bylo hlasováno:

Pro: 10
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 91/2023 bylo přijato deseti hlasy.

13. Obecně závazná vyhláška č. 1/2023 o místním poplatku za obecní
systém odpadového hospodářství

Starosta sdělil, že částka 500 Kč za komunální odpad se platí od roku 2011, tj. 13 let a za tu dobu se
platby obce za odpady mnohonásobně zvýšily. Starosta navrhli zvýšit poplatek z 500 Kč na 700 Kč.,
případně mezi 600 - 700 Kč.

Starosta otevřel k tomuto bodu rozpravu.

Do rozpravy se přihlásil JUDr. Čelechovský, že proti tomu nic nemá a chtělo by napsat do zpravodaje,
kolik obec platí ročně za odpad. Starosta sdělil, jak se náklady zvýšily, a to jak komunální, tak na sběrném
dvoře. Pan Aubrecht sdělil, že by se mělo zvyšovat každoročně o menší částku. Pan JUDr. Čelechovský
sdělil, že tu mají občané nadstandard v podobě sběrného dvora. Pan Ing. Oliberius sdělil, že 2 x za rok mají
na Vitince kontejner na odpad, Pan JUDr. Čelechovský navrhl ukončit-rozpravu.

Starosta uzavřel rozpravu a vyhlásil návrh na usnesení:

6



Zastupitelstvo obce Osek vydává OZV č. l/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového
hospodářství s výší poplatku 700,- Kě.

O návrhu usnesení bylo hlasováno:

Pro:10
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 92/2023 bylo přijato deseti hlasy.

14. Schválení Rozpočtu na rok 2024

Starosta sdělil, že návrh rozpočtu je vyvěšen na úřední desce od 27. 11.202,
plánované příjmy: 30 000 000 Kč
plánované výdaje: 35 000 000 Kč.

Starosta otevřel k tomuto bodu rozpravu.
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.
Starosta uzavřel rozpravu a vyhlásil návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce Osek schvaluje Rozpočet obce Osek na rok 2024 jako schodkový, příjmy ve výši
30 000 000,- Kč, výdaje ve výši 35 000 000,- Kč. Schodek ve výši 5 000 ooo,-. Kč bude kiyt
přebytkem hospodaření z minulých let.

O návrhu usnesení bylo hlasováno:

Pro: 10
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 93/2023 bylo přijato deseti hlasy.

15. Schválení Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025 - 2027

Starosta infornnoval, že návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025 - 2027 je vyvěšen na úřední
desce od 27. 1l. 2023.

Starosta otevřel tomuto bodu rozpravu
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.
Starosta uzavřel rozpravu a vyhlásil návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce Osek schvaluje Střednědobý výhled rozpoětu na roky 2025 - 2027.

O návrhu usnesení bylo hlasováno:

Pro: 10
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 94/2023 bylo přijato deseti hlasy.
7



16. Plán financování obnovy vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu
pro období 2024 - 2033

Starosta sdělil, že Plán financování obnovy vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu pro období
2024 - 2023 zastupitelé obdíželi e-mailem a sdělil, že případné podrobnosti sdělí pan Hůza z Osecké
obecní vodárenské s. r. o.

Starosta otevřel tomuto bodu ro:?zpravu
ČelechiDo rozpravy se přihlásil JUDr. čelechovský, že předložení tohoto bodu je v rozpom s jednacím řádem,

bylo posláno e-mailem a podle jednacího řádu má návrh předložen písemně. Dále se přihlásil pan
Aubrecht s tím, zda bude povirínost dávat 4 mil. Kč. do fondu obnovy, že to není v rozpočtu ani ve
střednědobým výhledu. Bylo sděleno, že v době vyvěšení návrhu rozpočtu a SVR tento materiál nebyl,
proto to nebylo zahrnuto. Dále se přihlásil JUDr.- Čelechovský, že jsou to podvody s nájmy zařízení,
v Rokycanech to dali také do nájmu a pak se to dá do vodného a stočného a zaplatí to lidi, než se k tomu
vyjádří, chtěl by se s tím více seznámit. Pan Hůza sdělil, že to vodárenskou společností pouze provozují,
že je to věc obce. Pan JUDr. Čelechovský nawhuje přesunout tento bod na příští jednánf ZO.

Starosta uzavřel rozpravu a vyhlásil náwh na usnesení:

Zastupitelstvo obce Osek přesouvá bod Plán financování obnovy vodovodu a kanalizace pro
veřejnou potřebu pro období 2024 - 2033 na příští jednání ZO.

O návrhu usnesenf bylo hlasováno:

Pro: 10
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 95/2023 bylo přijato deseti hlasy.

17. Schválení kalkulace cen pro vodné a stočné pro rok 2024

Starosta sdělil, že kalkulaci cen pro vodné a stočné zastupitelé obdrželi e-mailem a otevřel tomuto bodu
rozpravu
Do rozpmvy se nikďo nepřihlásil.
Starosta uzavřel rozpravu a vyhlásil návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce Osek schvaluje:
1. kalkulaci ceny vodného na rok 2024 u vodovodu Vitinka a cenu vodného v roce 2024 ve výši
48,59 Kč/lm3 pitné vody bez DPH
2. kalkulaci ceny vodného na rok 2024 u vodovodů Osek a Volduchy a cenu vodného
v roce 2024 ve výši 48,86 Kč/lm2 pitné vody bez DPH4y be.

COV3. Kalkulaci ceny stočného na rok 2024 u ČOV a kanalizace Osek a Volduchy a cenu
stočného v roce 2024 ve výši 18,50 Kč/lm3 odpadní vody bez DPH.

O návrhu usnesení bylo hlasováno:

Pro: 10
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 96/2023 bylo přijato deseti hlasy.

8



18. Přehled přijatých usnesení

Starosta sdělil, že byla přijata usnesení od čísla 81/2023 do čísla 96/2023, tj. 16 usnesení.

Zasedání zastupitelstva obce starosta ukončil v 19 hodin 7 minut.

Zapsala: Petra Nová
Dne 18. 12. 2023

--------.-a-4---------?--

]
r

Josef Švarc
ověřovatel zápisu

:?.?
Jaroslav Peroutka

starosta

/p-'?l(.ťdíTv6'
Ing. Bc. Eva Dudlová

místostarostka

9


